
Projekt 

 

UCHWAŁA  NR  XXXVI/ 251 /2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr V/39/2003 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krościenko Wyżne 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), po przedstawieniu 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości Pustyny z przysiółka wsi Krościenko Wyżne na wieś.  

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XXXVI/ 251 /2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

 

 W dniu 17 maja 2022 r. do Rady Gminy Krościenko Wyżne wpłynęła petycja (data 

pisma: 09.05.2022 r.) Mieszkańców Sołectwa Pustyny w sprawie podjęcia konkretnych 

i bezzwłocznych działań zmierzających do zmiany rodzaju wsi Pustyny z przysiółka wsi 

Krościenko Wyżne na wieś.  

 Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne pismem z dnia 19 maja 2022 r., celem zajęcia stanowiska przekazał 

przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Nawiązując do treści przepisu § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1368), nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 

miejscowości. W związku z powyższym, konieczne jest uporządkowanie numeracji w taki 

sposób, aby była ona prowadzona wyłącznie do miejscowości samodzielnych, którą 

w rozumieniu przepisów przywołanego rozporządzenia Pustyny nie są. Normą § 12 ust. 3 ww. 

rozporządzenia umożliwiono uregulowanie tej kwestii w dwojaki sposób. Ustanowiono 

instrument przeniesienia numerów porządkowych z urzędu do miejscowości samodzielnej, jak 

również przyznano wójtowi możliwość złożenia do rady gminy wniosku o wszczęcie procedury 

zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z normą art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 t. j.). 

Rada Gminy Krościenko Wyżne mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 

petycję z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Pustyny z przysiółka wsi 

Krościenko Wyżne na wieś, za w pełni zasadną.  

 


